— 1 —

华东理工大学纪委办公室（监察处）

华纪办〔2019〕2号

关于印发《华东理工大学专职纪检监察干部联系

二级党组织工作制度》的通知

《华东理工大学专职纪检监察干部联系二级党组织工作制

度》已经二Ο一九年第 5次部务会讨论通过，现予以印发。

华东理工大学纪委办公室（监察处）

2019 年 7月 4日

华东理工大学纪委办公室（监察处） 2019 年 7月 4日印发

— 2 —

华东理工大学专职纪检监察干部联系

二级党组织工作制度

为进一步深化“三转”要求，促进纪检监察干部联系基层，

以务实工作作风推进新时代纪检监察工作高质量发展，根据《中

共华东理工大学委员会关于深入贯彻落实中央八项规定精神的实

施办法》（华委字〔2018〕92 号）要求，制定本制度。

一、指导思想

以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，坚守人民立

场，大兴调查研究之风，崇尚实干、力戒空谈，坚持实事求是，

强化精准思维，以优良作风推动党的十九大全面从严治党战略部

署和校第十一次党代会目标实化细化、落到实处。

二、联系点安排

纪委办公室（监察处）全体人员分头负责联系 3-4 个二级党

组织（派驻人员负责联系驻在单位党组织）。联系点原则上在一年

内保持相对稳定，如有人员变动或工作需要，可适时进行调整。

三、主要任务

1.加强调查研究。把联系点工作与日常工作统筹考虑、一体

— 3 —

推进。坚持问题导向，做实基础工作，通过经常走访联系点，把

二级党组织的真实情况摸上来、普遍问题找出来、创新经验总结

好，加强研究、破解难题，推进二级党组织全面从严治党工作不

断改进，工作水平不断提高。

2.加强宣传教育。及时将上级纪委、学校党委的有关要求传

达到所联系的二级党组织，确保党的路线、方针、政策以及学校

党委的部署在基层的日常工作中得到落实。为所联系的二级党组

织加强廉政教育和廉洁文化建设提供帮助，做好服务。

3.加强工作指导。加强与所联系二级党组织负责人的沟通交

流，与党组织书记经常研究分析本单位政治生态情况，找准存在

问题，提供政策解答帮助。指导二级党组织研究制定年度全面从

严治党工作计划、领导班子成员责任分工和任务分解，不断建立

健全本单位人财物等高风险领域的规范管理制度，提升风险防控

能力。指导所联系二级党组织开展有关信访举报的调查处理工作。

4.加强督促检查。加强对所联系二级党组织落实全面从严治

党主体责任情况、党组织书记履行第一责任人责任情况、班子成

员履行“党政同责”“一岗双责”情况的日常监督，指导或参与对联

系点所开展的“三大主体责任”落实情况、中央八项规定精神贯

彻情况、巡察问题整改情况等专项检查以及年度述职述廉、民主

生活会等工作的监督检查。

四、工作要求

— 4 —

1.做到知行合一。纪检监察干部要加强政治理论和业务知识

的学习，讲政治、练内功、提素质、强本领，凡事以身作则，在

立场坚定、意志坚强、行动坚决上为所联系二级党组织树立榜样，

成为表率。

2.加强定期联系。纪检监察干部在二级党组织开展工作，要

以“情况明、数字准、责任清、作风正、工作实”为标准严格要求

自己。原则上每学期到联系点走访一次，遇到特殊情况，要随时

到联系点开展工作。日常工作中，要通过电话、网络等方式与联

系单位保持联系。

3.做好情况通报。工作中发现违纪违规等重大问题要及时向

部门主要负责人汇报。联系点工作开展情况要及时做好记录。建

立健全定期通报制度，在联系单位工作开展情况应在部务会（扩

大）上及时进行通报和交流。

附件：纪检监察干部联系二级党组织一览表

— 5 —

附：纪检监察干部联系二级党组织一览表

序号 姓 名 联系单位

1 柴 华

化学与分子工程学院党委、机械与动力工

程学院党委、体育科学与工程学院党委、

机关工作党委

2 苏建玲
化工学院党委、资源与环境工程学院党

委、外国语学院党委

3 周 容
生物工程学院党委、商学院党委、离退休

工作党委

4 杨艳生 后勤党委

5 满桂云 资产经营有限公司党委

6 钊 旭
药学院党委、艺术设计与传媒学院党委、

马克思主义学院党委

7 吴 舜
材料科学与工程学院党委、理学院党委、

法学院党委

8 马小雷
信息科学与工程学院党委、社会与公共管

理学院党委、图书馆党委